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Skjptái-k- republika byla tíízě-n- a

a její vojnka bojují nyní po
boku ipojencu

HoIuj W íerviju — Nová vlaj-
ka a MÍc4j iové rejnjbliky Hkíjetár- -

Nhr m Mofi'l cIam mail nnttr

výlohy byly kryté Dne jc krá

nťj jedeme do SVilber Hnad ii

bude tomu ipatnému počasí konce
H pozdravem Vá Hwkulc

Mítokoriíul Bouchal poviUn byl
do Waaljíngtonu

íincolii N-Ií- ( 2'i —

loltu I líom lial Wj!lT
HlH(ok'l lll V 'lit V '('('lildi

niuíCi v vojonjkm viku ichop
ných váleční ilužbýPuMítl t 1'okfok PuMJfthlUf

'

%2M pír yr JVkiuo ty) ťfvvim — Mužná

síla (íny vřlííiiou hU vojenukytké objevila nu mezí praporci jo-
-

Vl4v4
VJfDAVATKřXKA WOf íjeneii oi ulbanskoinjjecdouxkě nevyevíéciiá je nevyčerpatelnáÍVKWJKU

Obrovská tato físe má aUOOOWMVoii iiii'Jkoi k'ly vťilkOMAHA NKJJ

IV'Ih roliiifíÍ'ii riíiVHfí mužfí ve vojenském víku z nichžVáfl liuo- - L 0 Burel iuiijit-1- 4

VMolntnt t2M rok
I ůtu h $300 tu rok

nejméně 400(XVKW je tělesně zpfi

sobilýcli pro vojenskou povinnost
což je více nezlí mají vfceehny ná

rodností nyní ve videc m: nalézá

loudil h hc m v'íi pí ílcli ni krujfi
riffr) Ařiťiffř H(irU'ii: Uu-v-

niS-nik- n j lu jiiko vrrliní klcrk
Moiicřiíil zinkal rokijy nhyAlrjt# j]Iu!1'OCKOK ZÁPADU

OMAHA NEB

frontě Je to stará vlajku skun- -

dejda-rsk- n éerným dvojhluvwi
orlem v érveuéiu polí 1'rvnl

branná moij této republiky o 750

mužích bojuje nu híiuili po boku

Sejiegaleii H fluiieouzské koloni-

ální itrmády jež udržuje ěúst li-

nie Xuvá tato vlajku jíž zbikalu

křest ohněm 1'tt et mužfi pomá-

halo 1'VaiK'ouzůiiJ odrazili ílný k

Albaiefí kteří sjoliifirucnjí h

lakouskoii armádou u Moskojolu
Nová tato republika až dojmsud

obmezena je na město Koriea jež
má 'H000 obyvatel a okolní kra

Jakmile Čína rozhodne ne doodcliiiil hf ÍIíjicí! Wimtiiiiftoiiii
i jiíi1'hI m4 nu '(' ! kiiiIoln vstuju! do války na ktruní kjiojen

en Inide schojma ojiatřovatí obroFarmář uanircon bhuketn
Vřké množství lidského luateríálii

který' p'od doorcin sjíojeneft uioh1'fifríťk liWihon dohře iiíuaý i

by býti cvičen jiro válku Kehojíiiur v UiTcify okresu iiMrin-ci- i

ných dustoníkíí bylo by lfebaV' V''TH Mokflil TC hťrmilonio
výcviku těchto millíonií vojňkflve Dědinsko u oíiiior říjním
Jsou to lidé jiirozeiiř Ntatcčiií lii'i'zal hc na 'Chf# vřtriiiku ji

y jej sjnihtil liyl VI nkv tir i

Omaha Nebr 2 července 1917

NEBRASKA
o dobrém výcviku byli by hcIioji

Poukázání na Cenu Stroje

MNOI 10 lidí dopodutl jsou loho rníníní ?o čím

platí a tdi(-- j tak tírn víc řc dostávojí za

jcjili pi iíe I'BrmAfiký ilrojfl o 6 lofmkýdi ml jitou na trhu
v řůnýdi ceiiádi oJ $100 it 250 Níktefí muži řeknou

"6 II I' (icoriskýcli sílj jo 6 11 i' Když můžeme n koujíti
za $I0U tak juoC jJdtití vkc?"

Jeden rodil je íc v tac iričtii strojí doulancta 6 1 1 P po
iti lu jrdrn ni L Im ny tni lolm ftn jult mini rnaalílo vire le h iiinř

ol)i!o V tiinini li lli( injr luk ťniilii 6 1 1 V po clý li vol tiď
mtiiil nildo rtrvl jut dlouhý ji íivol Modlil 'Oi')" N'llrý % niluli Hojú

po ttiffi (unií ilulř Jiu4 rovínujl jjí h plnuu ban liuu tilu y

llnli-nii- l piiii

A y:M jiný rodil a to veliký jc v tktu paliv MokuI

Oojr f H ujfcl O ladlii4!!! ilrol:fí ftf jrn lu picllvajl pírdcf V irii i

Im míl ilmji-
- al li l'l luk u( Iráil li jnlivu luk In luro vyrovná ee

roijll H a (irvnl ťeiiž Hriijo Mitiio loho duj! Vám lo iiucliiu-ln- Uoko
míli tlulou ili IJivmi tilu kdykoli jc jim Vim lícha

Jakýkoli itroj kornki síly WuU: ídrma potřebuje lik ku

kom i nináir - lniinřitl a v kodán olilnlu vke uokiili I koiiiti
kiiďokou lťi v (iwiní Moul eliolrjociiu ilroju Dovolla ním Vím

tulí liíUU lillurn tldit o zhiidovánl llmc t lény fiúlivt klifl Úulíil
Vám piavdu v Oviinl v lilo ouímic

jinu tak ze dohromady lna asi

ÍMJUUO obyvatel Xalézá ke v oné

částí Albánie která znační trpěla
následkem nájezdů jmlodivokýeh

ni hrdinsky konoti svoje válečné'ishivi o ii''iu vdova a n"'t mn

íýcli dítek imviniiosti

idbaiiskýeh kmenu ("'ínaiié jsou ideálními vojáky
1'uvodeem myšlenky o utvoření Jsou tělesné zdatní a mohou jiřcJEDNOTNOST LIDUVELKÝ USP£CH LUD

státi jakékoliv obtíže NeinoeeZÁCHRANOU NĚMECKAVÍKOVOU VE WILBER Skipetarské republiky je plukov
iík Deseoíns velitel francouz nemají jro něho lirfiz (limu jest
ských vojsk která operují v těch sehojien hýti iv iiH malém množ-

ství jakékoliv potravy Jest poto místech Když ujal se velení
Po oba večery návštěva byla o

brovská — V pátek přijelo do

Wilber na 1000 lidí
na této části fronty svolal hodno- -

kusným oehidnýni a újilně se jio-
-

Némecko docílilo vojenských vý
hod a jo schopno dále bojovati

ježto jc sjednoceno

Londýn !!0 éervna — I'roe X''

sl hit města horica a sdělil jim z

Francouzové jiříšli jako jejieli
drobuje diseíjdini?

Čína v přítomné době má armá
du o iWOtX) mužích a :0)0)) mujnátclé a že snahou jejich budímeeko dosud není poraženo ? To

ránili je před jím nejďátelský-je otázka která éaslo je kladena

a na kterou odpovídá v éavijMwe íníernalícnal Iiarvcítcr Corapany of America
ži"i v záloze Tato armáda tvořila

by základ k mocné iirmádé jež by

mohla být i větší neá kterékoliv

n í živly Korice byla sbuéántkou

Albánie když evi'oské nioeiiosti
CHICAGO UDaily Mail Krederiek William Wi

b' dlouholetý novinářský korrex dosadily na triin knížete z Wh S A

Otborn
jiné národnosti nu světě

i(i!ia MiCurmúk M(lwlikuTřcd tím město značně) trpělo Hlavní příčinou tužby Cíny joiioiiuent v líeriine lmenovin'
jiod tureckým režimem

vstupu do války na straně Njiojen-
-

Na výzvu francouzského důstoj
h(rresjiondent irohIašuje( že Né

meeko přes to že piolí liělllU sto

jí v poli dvé třetiny eivílisované

ho světa doposud je silné a bud

níka Skijietáři utvořili republiku
cil je okolnost že mohl by míli

v důsledku zrušení náhrady kte-

rou je (''inu nucena platifi za bo-

xerské povstání Tyto náhrady

liarlameniem který má čtrnáct

Wiibcr NVb :50 míi

divadelní hpoU-éix- t

( liicaa Ke m tkala op(:Un-
- s vel-

kým ris)écliein ve Wilber Míísto

loti a j'ho okolí oj)étnó ukázalo

'a: j i j iijiríiiiíié échkému drama-liekém- ii

tiiJiéiií XúvmIčvh í)jerií
híiií ve étvrtek kdy jiiovedena
byla oerctta "Marie deera j)ln

ku" byla obrovhká Více jak
ómii et lidí nalézalo ho v híni

Mnozí z tiíeh jřijeli ze vzdáleno-

sti až třieíti mil V jiátek jrove-den-
a

byla Jniíka se zjiěvy o jtěti

jednáníeh jkkJ názvem " 1'j'aké
'ti" a tato tOíilu M :novit obrov-

ské návHtCvf Nu tU!H) lidí nalé-

zalo e v híni 1'řijeli krajané z

blízka i daleka z ('rete Miliian
L odjinud Místní oléané vyšlo
vovali politování iukI tím že k]o- -

clenu j'ociiia)i si sve samosprávě
Velice obezřetné a jednají o vfieeh

to vyžadovali velkého ušili aoy

bylo jioraženo Co je iříéiiioii té- - jsou :i()()(X)(M)0 ročně po čtyřicet
otázkách s velikou vážností Tře- -

bt tak že celkový obnos je víceli jeho h'iiiževnaloid i 'I Jaké je
kvajicním bylo že mezi íSkipctiiry jak iMfKMMMUKM) Kdyby Cínu
díjevdi se iozoruliodní řeěníei

Osnámení!
helii koijllllillll II llllllúll if jsillH líCVllli NVéllO líCIlí

MILLARD HOTEL
i

ni lil a Dmiftliu tillii Jodoii tduik ml pouliční káry ko vAem nínlr?iia
Vhu iiíiciio ku vbÍ i ii jiolioillí i téin ncjvyhiruv cjiiiin
ťl íjil le a jiIch t i c

Josef Vaško a syn majitelé

byla schopna zbavili se tohoto vel-

kého břemene byla by to velkálílalndiyt dostavil se se

rciubliky
' uhelném dolu v

tajemství jeho vojenských
li ti ?

Odjiověď je snadná Je to bá-- i

énlV orjrimisaee kterou bylo Ně-

mecko schopno jirovésli a jednot-

nost lidu Vhiciini muži ženy a

děti V Německu jsou si vědomi že

pomoc v její snaze po ozdravění
národních 1'uiancíivouea se tiraeuje a viada nove

KW'

+
Hpojeiié Státy vzdaly se právpubliky vedle toho j)řiravuje

k zahájení oienieí v měděných

železných ložiskách nedaleko
na tuto náhradu a tím získaly si

vděčnost Cíny Jcdiuoij zemí
kte-kýc-

armád v Cíne

rá pohlížela by na zbrojení a bu

města která dle jirohlaseni fran- -leénost nemůže he déle zdrži ti y

provedla jeté několik divudel- -

uzskýcli inženýru jsou značné

lohiítáliíeh [iredhluvení V Hobotu a

neděli hrají Ludv íkovei v Millí

ynn kde oéekávají se také rekord
ní návhtcvy Joh K iSinkule

DOBRÁ KÁVA 21121
centů

libra

ira '

centu
Národní gardiuté do Francie

Washington 1) (' 'Ji června

ojska generála 1'ershinjía nalé- -

dování velkých armád v Cíné by-

lo by Jaionsko Tuto země nejtře-j- c

si vojenského sesílení Cíny ne-

boť její nepřiiiravenosl jiřináší jí
velké výhody

Majitelé dolu a vládní úředníci sc

dohodli na značném sníženi cen

všeho uhlí

zíijic! se nyní ve rraticii liinloil

nejrychleji doplněna jinými

Ugmrccna cllvtrickou jibkrou
WmIioo Xeb IjU ěervna -

Hleétiu Martha Jlypse deera W

llyf)se % tohoto jK'Nta byla ustnr
vcvicen v iní vojensk vím hiiory

nalézají se ve váh'e a dle toho ta-

ké jednají Země nalézá se pod
vládou která vládne bez uvažová-

ní o éemkoliv jiném než docílili
vítězství ve válce Vláda ujala se

řízení zásobování potravin tak
a provádí setření s nimi

tak systematicky že skutečné vy

hladovění země je nemožností

Dojde li k omylům anebo nedo-

patřením ve veřejném úřadé vin-ní- k

je odstraněn ať jakkoli skvě

lé je jeho jméno 1'rúiiiysbn é tří-

dy liilll vidouce Že jejích vlasl-l- í

existriiec jc idirožena Slejiiě ja-

ko celé země jiraeiijí vytrvale pro
věc národa Stávkovní hnutí jsou

jxttlaéována v zárodku tak že se

reinobou rozšiřiti Německý lid

je pracovitý šetrný a vyšine via- -

!a se všeobecni! za to že po lira

idelnéii vojsku posláni budou do
i ' t r i '

Kiia jiskrou z elrktriekého drátu

při žehlení v příemí obydlí Jlo- -

'v rop v národní ''ardisic tito
voláni budou co nejdříve do

výcji táboru aby byli piiprave
I 11'' t I 4

Washinion I) C„ L'S června
r konfereiHU mezi majiteli dolil

a vládními úředníky dnes konané
i! šlo k dohodě o nížení ecny vše-

ho druliii uhlí od f1 do iÓ na tu

uč pro obecenstvo a další snížení

Tato káva ji od 10 října prodávúine a 21 centů nalezla

váiide hojné obliby pro dobrou jakost u výtečnou chul1 Lep
úí druhy klí vy prodáváme po 'JI a 'Jii centech libru Vzorky
naší kávy zašleme darmii na poádáiii

Objednávky vyplňujeme od L'ú liber výk a proti 'H[n-cen- í

předem poiuc k árukou když zbořl neiihpokojí mů-

žete vrátit a obratem poíty obdržíte vaíc jienío zpět
Cnj koření i jiné kuchyňské potřeby zu ceny mírné
kí o ceny

'Au kolidní obsloužení a naprostou poctivowt vám ruěpeť
ZvláíUé krajaimm v Ncbrance it okolních státech jen! neum-loi- l

výhodou objednat od ná nebol! dovozná jext nepatrné n

dodávku poiiiérué rychlá Pamatujte že čím jest objednávku
vétsí tím dovozné přijdi? lacinéji

OFlAHA COFFEE (VStLL
FRANK ŽALOUDEK majitel

1004 South íath Ctrett OMAHA NEB

ii i oiiciirani se dp rvropv
Turecké vojsko provedlo nájezd
Carihrad L'!) června - 1'ři'diii

turecké válčené ňiítdovny
( elilje e mc1 J'UM Vlili II I líre

fcteneeky a je ochoten prmairtH viní mi ei'ské fnuiié do

le h idkaiu J' Z oyio priinse pro
-

XItiieckc brané Vedle toho Zlili
t í ' l

ouji se ii lajcdu lureekeiMi oi

0 ÓO centu pro vládu Nové- -

ceny

vejdou v platnost dne 1 červen

ee

Ctyrí sta majiteli! dolu sluo

ládilo se ve Wasliiitidoiié na vý-

zvu sekretáře laiiea a zaslíbili se

opatřovali uhlí za rozumné cenv

T to majitelé dolu bvlí zastoupeni
v konečné konferenci int které

došlu k dohodě o snížení cen Od

haduje sc že v ihisledkil tč'o do

In dy majitelé dolii získají o si

íi na ruská vojenská zařízení

iiiua taio praví: "'ál našich v ' toni samém obchode od roku liUrj
lii tliiírn lc It il provedla Ve dnecn

a
"

června operace na

moli při nich niéibi ruský

uoják a stíioiej it'o bezdratuoii

teb tratil a wbidibt oddíl vojska

DIOELuICA FLAKS S CO
Srctíititktl

Vyholil ují in iány 14 jtiki loiliv tuilovy po celí America Nu vr#jné hu

davy Jukni 1

ikoly inuiiiimiij urailiu titojovy (oftiia tiuihlingii) R kldl-jaui-

uilliorhli 1

NfJv6Ul unhitviktuLi flriu trbk v Ainertr

ISO Kortb ftti Ave OUICAaO 1LU

(NHItHM) lněně ločiič za svůj pl'0d rv ničil nciii álelská děla li- -

jakékoliv oběti jiro svoji vbi~t

Německé armády o válécaí tr-

vajícím étyiatřiect inéMcii dopo-m- l

s malými výjimkami aují
mají imciiiÍ které jejich svrchova-

ná připravenost umožnila jím za-1- '

jiiHuili h udržet i si Německé

váieéiié lodstvo jc doposud liepo
iliřtno je početné silnější iw

kdykoliv jiřed tím Německá muž-

ná sila doposud není v čerpána
)iisohilost pro vojenskou slulm

V Xřmeikll je větší liež V ktclé

ioliv jiné jít lit t a to je příčina

j'iíě Německo má dojiositd silné

líservy

Jk dikVj míisi řlcirti u teuiu
V!topitl

Luudýu ecruii lak d

ký "iteický iiítti'' onámi

dukt a o takový obnos uspořeno
bde vvdání veřejnosti
Jenom distrikty nalézající sc

iiée hlywdi její výkřik a otee pé
i hal doltí ale i on omráéeu byl

jiskrou htejné jako mladší deera

Klvira Matka poxi!é jřerusila
elektrieké' spojení liyli zavoláni

lékaři kleří mohli konsuitovati

smrt Marthy Otee a druhá deera
budou zachráněni

Usmrcen vlakem

ďranf Neb éervna Wm

lb 1'eterseu farmářský délnít:

i'MiiicrH byl véeru zvláAtida ná

kbidním vlakem na Hurlinitiihké
Jimi nedaleko í Jraut Nikdo m byl
svědkem této nehody Jeho mrtvo
l i bjtla znaéné podivena líojiiiy
nulei-ii- é u ucho navédéiijí tomu

íi dlívť Žil v l!eatiiuj'tou Neb

ti

řítbraiský farmář postřelil tenu a

káin tu usmrtil

Kettruey Xeb lis éervita

rharley Kirk bydiW ét mil se-

verně od Heonto htielií
manit Ikii ďi pravého ramene a p"
té obrátil pistol proti Milié & pro
blud í lebíiM kulí elitírl téiue!

ikttnůitt' l'aní Kirková byla ski
i ě ivnena U iú uadéjt na jo
dtfivéní 'o uvrtit íraiténí ode

htída i U4 formu MMurdu o tkud

joudánu bvtut pia lékaie a ii

ta Uoditoté riuuii r jttk e 41 t s

'tliá j"ot( pi b iiloil to)tňtl pikt'U
v iieh 1 vudí

Iudvikovd na ceUch
t lei Nrlj eervtM Vá- -

rlii it IUli irl íki e leimíhii 'i
tr"k't Miirne tjet nuibt V

l'l 4iiť tiim pi'eli v (Mmd!ii p

to iilV'r t bii d bri lkkrt

Itcinv na ostrově jakož i ukoři-

stil sfiojovon pušku a zajal jede-Uitc- t

lUIIŽO Na řpátečiu eeslé tu

1'ecké loďstvo Ittkiibl se s ud I V clil

m— ta i i WJli iál tAll 1 'JS

:JJ5J-- :

zelenin' od Itluioisii lovva nyo
min)' Coloraď a ( kl(diimi ne

bvly ustoupí ny ale není pochyb
uosli o toii) ' majitelé lolú v

lét tito tálech přistoupl liké lu
loto šiliCíli

Delotreici ameríckó obchodili o
(ti přinutili némeckou ponorku

k rychlému úitupu

hwíwx laien iui r)nvf
Z 4tfcii i'"li'h eil "

4 ' u r 4 t í4 I l i

4H'- l I ' I !''!
- 4' lil l'Ul

„ Ullll nj r l

f 1WIÍ li UMO On w

i i

MM II I !' 4 f 4

i la--f- l l#w-- i

killli im'nig
l IM ttt!M bi4

Ntmci po j'ádil lenu j l) id
pivdliiéfeiu dotutlV VojciuUlh

ř Jodliol litkll Yojel$ tlío odíxrl-ll- l

ťi tit-lj- í M fo h tlojde k iiolift

! u 4 a!- - Ji - "

M M ! - v " "
I J -
l

it ltl)l lvl H

# li ' !♦ —
„

w lil im f
kxxlt !"W i

í li - fcí

y - l(l "'

rcjiipeíe a toipedoholVi kfere se

pokusili učiiuti překážky v ccté"

Root pitiulotivá n v Rusku in

la RtlifU a BiUko
I' tnlirad T června - lest

ut stihni spiijcnci eueiiíuky

pilktočí k tul! V uélUU pleit váb

ky víiéžstvi muie být i d ib no v
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